АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» июня 2023г.                                №23/1                              х. Верхние Грачики
Об утверждении плана профилактических
мероприятий по обеспечению безопасности

населения на водных объектах в летний

период  на территории Уляшкинского
сельского поселения  в 2023 году
          Во избежание несчастных случаев на водных объектах расположенных на территории Уляшкинского сельского поселения во время летнего купального сезона в 2023 году:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случаев на водных объектах в летний период 2023 года на территории Уляшкинского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной группы по патрулированию водных объектов расположенных на территории  Уляшкинского сельского поселения в 2023 году (приложение № 2).

3.  Утвердить график патрулирования межведомственной  группой водных объектов, расположенных на территории  Уляшкинского сельского поселения в 2023 году (приложение № 3).

4. В связи с отсутствием на территории Уляшкинского сельского поселения пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Уляшкинского сельского поселения в период летнего купального сезона 2023 года.

5.  Утвердить перечень потенциально опасных водных объектов, запрещенных для купания на территории Уляшкинского сельского поселения в 2022 году (приложение № 4).

6.  Рекомендовать водопользователям независимо от форм собственности, имеющим в своем пользовании водные объекты (часть водного объекта):

- обеспечить безопасность людей на водных объектах на подведомственных территориях в купальный сезон в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- в местах, не отвечающим требованиям безопасности людей и запрещенных для купания установить запрещающие знаки.

7. Ответственность за обеспечение безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Уляшкинского сельского поселения возложить на ведущего специалиста Администрации Уляшкинского сельского поселения Новосёлову Е.И., ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения Скрылеву Д.Н.
8.  Настоящее распоряжение довести до сведения всем заинтересованным лицам.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения                                              Н.С. Манохина
Приложение № 1

                                                                                        к постановлению
                                                                от 05 июня 2023 г. №23/1
План профилактических мероприятий по обеспечению безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случаев на водных объектах в летний период 2022 года на территории
Уляшкинского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	На всех водоёмах, необорудованных для купания, установить аншлаги или информационные баннеры, запрещающие купание
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	до 10.06.2023

	2.
	Провести информирование населения о недопущении купания в необорудованных местах (размещение информации на информационных щитах и официальном сайте).
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения  Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	Весь период

	3.
	Провести работу с водопользователями о необходимости обеспечить безопасность людей на водных объектах на подведомственных территориях в купальный сезон в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	до 10.06.2023

	4.
	Распространение среди населения памяток «О соблюдении мер осторожности на воде»
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения  Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	Весь период

	5.
	Проводить патрулирование водных объектов, согласно утвержденного графика
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения  Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	Весь период

	6.
	Осуществлять контроль за наличием и состоянием знаков безопасности «Купание запрещено»
	Глава Администрации Уляшкинского сельского поселения Манохина Н.С.

Ведущий специалист Уляшкинского сельского поселения Новосёлова Е.И.

Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Уляшкинского сельского поселения Скрылева Д.Н.
	Весь период

Приложение № 2

                                                                                        к постановлению
от 05 июня 2023 г. №23/1
Состав межведомственной группы

по патрулированию водных объектов расположенных на территории  Уляшкинского сельского поселения в 2022 году

	Манохина Наталья Сергеевна
	глава Администрации  Уляшкинского сельского поселения

	Новосёлова Елена Ивановна
	ведущий специалист  Администрации Уляшкинского сельского поселения

	Скрылева Дарья Николаевна
	ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	Макаренко Елена Ивановна
	директор МУК «Верхнеграчинский ЦПСДК»

	Борисова Светлана Олеговна
	депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения (по согласованию)

	Манохин Юрий Алексеевич
	депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения (по согласованию)

	Вылуск Андрей Алексеевич
	участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Романова Елена Александровна
	директор МБОУ Верхнеграчинская ООШ (по согласованию)

	Никишин Иван Александрович
	дружинник казачьей дружины Каменского района войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

Приложение № 3

                                                                                        к постановлению
от 05 июня 2023 г. №23/1
ГРАФИК
 патрулирования межведомственной группой водных объектов, расположенных на территории Уляшкинского сельского поселения

в 2023 году

	июнь
	июль
	август
	сентябрь

	06.06.2023 г.
	04.07. 2023 г.
	01.08. 2023 г.
	01.09. 2023 г.

	09.06.2023 г.
	06.07. 2023 г.
	04.08. 2023 г.
	06.09. 2023 г.

	13.06.2023 г.
	11.07. 2023 г.
	08.08. 2023 г.
	11.09. 2023 г.

	19.06.2023 г.
	14.07. 2023 г.
	14.08. 2023 г.

	26.06.2023 г.
	18.07. 2023 г.
	18.08. 2023 г.

	30.06.2023 г.
	21.07. 2023 г.
	21.08. 2023 г.

	25.07.2023 г.
	24.08. 2023 г.

	28.07.2023 г.
	28.08. 2023 г.

	31.07.2023 г.
	31.08.2023 г.

Приложение № 4

                                                                                        к постановлению
от 05 июня 2023 г. № 23/1
Перечень потенциально опасных водных объектов, запрещенных для купания на территории Уляшкинского сельского поселения в 2023 году
1. 1 км восточнее х. Кочетовка
2. западная окраина  х. Кочетовка
3. 1,3 км СЗ  х. Кочетовка
4. 3 км ЮВ х. Верхние Грачики
5. ЮВ окраина х. Верхние Грачики
6. Пруд х. Караичев